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Vlerdsimi i dordshkrimit

Hyrje

Punimi i diplomes me titull "Perdorimi i AI ne krijimin e modelit per interpretimin e gjuhes se

shenjave ne shqip" ka per q€llim t€ ndertoje nje model inteligjent pdr njohjen automatike t€ gjuhes

se shenjave shqipe, nddrtimin e nje dataseti per gjuhen e shenjave shqipe dhe te perdore modelin

LSTM per te percaktuar saktesine e qasjes s€ propozuar.

Kriteret e vlerdsimit

Vleresimi i doreshkrimit €shte bere ne saje te punes origjinale, cilesise hulumtuese,

metodologjise, analizes dhe prezantimit ne doreshkrim.

P6rmbajtja e detajuar

Ne kapitullin e pare, kandidati paraqet nje hyrje te temes mbi inteligjencen artificiale dhe

nderlidhjen e saj me gjuhen e shenjave, duke theksuar edhe nevojen per nje dataset te gjuhes s€



shenjave, baztar n€ faktin qe nje i till€ mungon p€r gjuhen shqipe.

Kapitulli i dyt6 pershkruan procesin e rishikimit te literatures si dhe paraqet metodologjine e

kerkimit te literatures, si dhe rekomandimet e mundshme per hulumtim.

Kapitulli i trete diskuton specifikisht metodologjine e hulumtimit, duke filluar nga diza.ini.

mbledhja e te dhenave, arkitektura e modelit, modelin dhe mjedisin e implementimit.

Kapitulli i katert interpreton rezaltatet e fituara, duke filluar prej p€rshkrimit teorik te metrikave

te vleresimit,rez-tiltateve, saktdsise dhe humbjeve, dhe duke perfunduar me interpretimin e tyre.

Kapitulli i peste u jep pergjigje pyetjeve kdrkuese, te cilat ishin paraqitur ne kapitullin e pare.

Kapitulli i gjashte ben p€rmbledhjen e hulumtimit, duke diskutuar njekohdsisht edhe pun€n e se

ardhmes.

Pdrmbledhje e tE gieturave

Punimi i diplomes Master ka njd analiz€ te mire dhe ka edhe shpjegim td gjere te literatures.

Kandidatit i jane derguar komentet nga anetaret e der€ te komisionit dhe i ka inkorporuar ato ne

versionin final.

Konkludim

Ne pergiithesi tema e diplomes Master i permbush

Master. Komisioni rekomandon pranimin e temes

kandidati do t'i rregulloje n€ ditet ne vijim.
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